
Czytania: Mdr 7,22-8,1; Ps 119,89-90. 91.130.135.175; Aklamacja Łk 21,36; Ewangelia Łk 

17,20-25 

W dzisiejszym czytaniu z Księgi Mądrości autor wylicza wszystkie zalety, przymioty mądrości, 

to co ona nam daje, wyraża jej piękno i wychwala wspaniałość. Tych cech jest bardzo dużo, 

gdyż mądrość oddziałuje na każdy aspekt naszego życia, „przenika wszystko”. Naszym 

zadaniem jest to, aby pozwolić jej działać w nas. Podążanie za Mądrością to podążanie za 

samym Bogiem. Wiedzę można zdobyć, ale mądrość jest darem od Boga. Ona jest „odblaskiem 

wieczystej światłości, zwierciadłem bez skazy działania Boga, obrazem Jego dobroci”. Ona 

„wszystko odnawia, a przez pokolenia zstępując w dusze święte, wzbudza przyjaciół Bożych 

i proroków. Bóg bowiem miłuje tylko tego, kto przebywa z Mądrością”. Przez mądre życie 

zbliżamy się do Boga, a z drugiej strony to Mądrość Boża nas inspiruje do dobrego działania, 

do tego, abym ja był przynajmniej po części: „rozumny, święty, subtelny, przenikliwy, 

nieskalany, miłujący dobro, bystry, dobroczynny, ludzki, niezawodny”. 

W Ewangelii faryzeusze pytają Jezusa o nadejście Królestwa Bożego, ale oni mają na myśli 

ludzkie królestwo, w którym najwyższy kapłan sprawuje też najwyższą władzę państwową. 

Jezus nie tak rozumie Królestwo Boże. Jezus nie chce też wyjawić tego, kiedy ono przyjdzie. 

Jezus zwraca uwagę na to, że żeby można było mówić o Jego powtórnym przyjściu, najpierw 

musi się dokonać Jego odrzucenie, śmierć, zmartwychwstanie i wniebowstąpienie. A powtórne 

Jego przyjście pozostaje tajemnicą, nastąpi niespodziewanie, ale będzie dla wszystkich 

widoczne i jednoznaczne. Natomiast samo Królestwo Boże obecnie to nie nowa władza, która 

przychodzi i zastępuje inną, ale to bardziej stan duchowy, nowy stan życia wiarą, nowa 

mentalność i wrażliwość na Boże Słowo i Bożą obecność w sercu każdego człowieka. Dlatego 

Jezus mówi, że królestwo Boże jest pośród was, potrzebna jest jednak Boża mądrość i Duch 

Św., aby je zobaczyć i w życiu tego, już żyjącego, Królestwa uczestniczyć. 

Módlmy się o mądrość i wiarę, abyśmy mogli w naszym życiu doświadczyć jak Królestwo 

Boże „wydarza się”, jak jest ono obecne już teraz pośród nas, głównie przez wypełnianie 

przykazania miłości Boga i bliźniego. 
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